量表，乃本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29
條及第14.68(2)(a)(ii)條而編製，以供說明建議出售目標集團已發行股本72%（「出
售事項」）的影響。

編製餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據 (i)本集團於二零一四年
十二月三十一日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團於二零一五年三月
三十一日刊發截至二零一四年十二月三十一日止年度的年報）；及 (ii)目標集團於
二零一四年十二月三十一日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二載
列目標集團的財務資料），並經所載附註所闡述的備考調整作出調整，猶如出售
事項已於二零一四年十二月三十一日已完成。

編製餘下集團的未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據
(i)本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益表及經審核
綜合現金流量表（摘錄自本集團於二零一五年三月三十一日刊發截至二零一四年
十二月三十一日止年度的年報）；及 (ii)目標集團截至二零一四年十二月三十一日
止年度的未經審核綜合損益表及未經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄二
載列目標集團的財務資料），並經所載附註所闡述的備考調整作出調整，猶如出
售事項已於二零一四年一月一日已完成。

— III-2 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

出售事項已概括敍述與交易直接相關及有事實根據的備考調整，並概述於隨附的
附註。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編
製，僅供說明用途。基於其假設性質，其不能擬為描述餘下集團的經營業績、財
務狀況或現金流量，倘出售事項已於編製的各自日期或往後任何日期完成。此
外，未經審核備考財務資料並不擬預測餘下集團日後的經營業績、財務狀況或現
金流量。未經審核備考財務資料應與本通函附錄一載列的本集團財務資料、日期
為二零一五年三月三十一日本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度的已刊
發年報、本通函附錄二載列目標集團的財務資料、本公司於二零一四年十二月
二十三日刊發的公告，以及本通函所載其他財務資料一併閱覽。未經審核備考財
務資料並不包括組成餘下集團的公司各自的財務報表日期後的任何買賣或其他交
易。

誠如本通函董事會函件「進行出售事項的理由及其財務涵義」一節所述，於出售
事項完成後，本集團不再於目標集團中擁有任何權益，而目標集團的綜合財務業
績、資產及負債將不再於本集團的綜合財務報表綜合入賬。

— III-3 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

 餘下集團的未經審核備考綜合損益表

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一四年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

持續經營業務
收入 108,516 — — 108,516
銷售成本 (75,091) — — (75,091)

毛利 33,425 — — 33,425
其他收入及收益，淨額 11,804 — — 11,804
行政費用 (31,749) — — (31,749)
其他經營費用，淨額 (280) — — (280)

持續經營業務所得溢利 13,200 — — 13,200
財務成本 (4,233) — — (4,233)
應佔一間合營企業之虧損 (33) — — (33)

持續經營業務所得稅前溢利 8,934 — — 8,934
所得稅 (1,401) — — (1,401)

持續經營業務所得年內溢利 7,533 — — 7,533

已終止業務
一項已終止業務的年內溢利╱（虧損） (2,386) (1,464) 76,957 73,107

年內溢利╱（虧損） 5,147 (1,464) 76,957 80,640

應佔：
本公司股東
持續經營業務 7,681 — — 7,681
一項已終止業務 (162) (1,697) 76,957 75,098

7,519 (1,697) 76,957 82,779
非控股權益 (2,372) 233 — (2,139)

5,147 (1,464) 76,957 80,640

— III-4 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

 餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一四年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註4 附註5

資產

非流動資產：
物業、廠房及設備 228,496 — — 228,496
投資物業 46,376 — — 46,376
預付土地租賃款項 25,868 — — 25,868
商譽 160,161 — — 160,161
特許經營權 386,558 — — 386,558
其他無形資產 103,613 — — 103,613
於一間合營企業的投資 5,967 — — 5,967
預付款項 32,000 — — 32,000

總非流動資產 989,039 — — 989,039

流動資產：
存貨 2,377 — — 2,377
應收貿易賬款 44,484 — — 44,484
預付款項、按金及其他應收款項 142,777 — — 142,777
現金及現金等值 1,692,467 — 125,000 1,817,467

1,882,105 — 125,000 2,007,105

歸類為持作出售的出售組別資產 321,753 (311,582) — 10,171

總流動資產 2,203,858 (311,582) 125,000 2,017,276

總資產 3,192,897 (311,582) 125,000 3,006,315

— III-5 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一四年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註4 附註5

權益及負債

本公司股東應佔權益
股本 2,219,647 (8) 8 2,219,647
可換股債券的權益部分 11,658 — — 11,658
其他儲備 (177,636) (57,185) 91,383 (143,438)

2,053,669 (57,193) 91,391 2,087,867
非控股權益 7,223 (5,540) (16,014) (14,331)

總權益 2,060,892 (62,733) 75,377 2,073,536

非流動負債：
可換股債券 779,947 — — 779,947
遞延稅項負債 60,463 — — 60,463

總非流動負債 840,410 — — 840,410

流動負債：
應付貿易賬款 7,031 — — 7,031
其他應付款項及應計項目 49,443 — — 49,443
應繳稅項 16,420 — — 16,420

72,894 — — 72,894
與歸類為持作出售資產直接相關的負債 218,701 (248,849) 49,623 19,475

總流動負債 291,595 (248,849) 49,623 92,369

總負債 1,132,005 (248,849) 49,623 932,779

總權益及負債 3,192,897  (311,582) 125,000 3,006,315

— III-6 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一四年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

經營活動產生的現金流量
稅前溢利╱（虧損）
來自持續經營業務 8,934 — — 8,934
來自一項已終止業務 (2,251) (1,599) 76,957 73,107

就以下各項調整：
出售一間附屬公司的收益 — — (76,957) (76,957)
視作出售一間聯營公司權益的收益 (22,878) — — (22,878)
應佔合營企業盈虧 (1,565) 1,598 — 33
應佔聯營公司虧損 999 14 — 1,013
銀行利息收入 (13,726) 1,937 — (11,789)
信貸期獲延長的免息應收貿易賬款的
推算利息 (234) 234 — —

財務成本 4,664 (431) — 4,233
折舊 13,659 (1,653) — 12,006
投資物業的公允值虧損 185 — — 185
預付土地租賃款項攤銷 387 — — 387
特許經營權攤銷 11,497 — — 11,497
其他無形資產攤銷 4,125 (544) — 3,581
按公允值計入損益的股權投資的公允值
虧損 16,301 — — 16,301

出售按公允值計入損益的股權投資的
虧損 3,249 — — 3,249

一間聯營公司欠款的減值 30 — — 30
應收貿易賬款減值，淨額 1,604 (1,604) — —
其他應收款項減值撥回，淨額 (511) 511 — —
出售物業、廠房及設備項目的虧損，淨額 254 (210) — 44

24,723 (1,747) — 22,976

— III-7 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一四年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

存貨的減少╱（增加） (11,423) 14,068 — 2,645
應收客戶之合約工程款的減少 900  (900) — —
應收貿易賬款的減少 3,194 1,904 — 5,098
預付款項、按金及其他應收款項的增加 (141,337) 38,195 — (103,142)
應付貿易賬款及票據的減少 (9,440) 9,131 — (309)
應付客戶之合約工程款的減少 (707) 707 — —
其他應付款項及應計項目的增加╱（減少） 10,669 (24,754) — (14,085)

經營活動動用的現金 (123,421) 36,604 — (86,817)
已付中國企業所得稅 (135) 135 — —

經營活動產生的現金流量淨額 (123,556) 36,739 — (86,817)

投資活動產生的現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (17,213) 709 — (16,504)
出售物業、廠房及設備項目的所得款項 186 (112) — 74
添置特許經營權 (516) — — (516)
購買其他無形資產 (27) — — (27)
於一間合營企業的投資 (6,000) — — (6,000)
收購附屬公司 (60,937) — — (60,937)
出售一間附屬公司 — — 126,000 126,000
出售按公允值計入損益的股權投資的
所得款項 22,909 — — 22,909

一間聯營公司欠款的增加 (30) — — (30)
於收購時到期日為三個月以上的定期存款的
增加 (13,839) (5,000) — (18,839)

抵押存款的減少 2,815 (2,815) — —
已收利息 13,726 (1,937) — 11,789

投資活動產生╱（動用）的現金流量淨額 (58,926) (9,155) 126,000 57,919

— III-8 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考餘下集團
於截至

二零一四年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

融資活動產生的現金流量
因行使購股權發行股份所得款項 10,125 — — 10,125
發行可換股債券所得款項 813,600 — — 813,600
已付利息 (1,564) — — (1,564)
一名非控股權益的注資 2,500 — — 2,500

融資活動產生的現金流量淨額 824,661 — — 824,661

現金及現金等值的增加淨額 642,179 27,584 126,000 795,763
年初現金及現金等值 1,115,016 (145,980) — 969,036
外匯匯率變動的影響，淨額 (9,956) 4,669 — (5,287)

年終現金及現金等值 1,747,239 (113,727) 126,000 1,759,512

現金及現金等值結存的分析
現金及銀行結存（定期存款除外） 1,208,660 (111,532) 126,000 1,223,128
定期存款 610,223 (5,000) — 605,223
減：抵押存款 (305) 305 — —

綜合財務狀況表內呈列的現金及現金等值 1,818,578 (116,227) 126,000 1,828,351
減：於收購時到期日為三個月以上的定期

存款 (71,339) 2,500 — (68,839)

綜合現金流量表內呈列的現金及現金等值 1,747,239 (113,727) 126,000 1,759,512

— III-9 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考財務資料附註

(1) 本集團於二零一四年十二月三十一日及截至二零一四年十二月三十一日止年度的經審核財
務資料，乃摘錄自本公司於二零一五年三月三十一日刊發的年報。

(2) 調整反映不計及目標集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的業績及現金流量，乃摘
錄自本通函附錄二所載目標集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的未經審核綜合損
益表及未經審核綜合現金流量表，假設出售事項已於二零一四年一月一日進行。

本備考調整將不會對餘下集團的綜合損益表及綜合現金流量表造成任何持續影響。

(3) 調整反映目標集團的出售事項估計所得款項（扣除開支後）及估計收益，假設出售事項已於
二零一四年一月一日完成。

出售事項的估計收益計算如下：

千港元

出售事項的現金代價 126,000

減：於二零一四年一月一日股東應佔目標集團的資產淨值 (57,965)
減：非控股權益28% 16,230

(41,735)

指讓債項 (49,623)
出售事項直接產生的估計專業費用及其他開支 (1,000)

於變現匯率變動儲備前出售事項的備考收益 33,642
加：於出售事項後解除匯率變動儲備 43,315

出售事項的備考收益 76,957

本備考調整將不會對餘下集團的綜合損益表及綜合現金流量表造成任何持續影響。